
UNAP Rectorado

Resolución del Consejo Universitario
N° 077-2019-CU-UNAP

Iquitos, 01 de agosto de 2019

VISTO:

El acta de la sesión extraordinaria del Consejo Universitario, realizada el 31 de julio de 2019, que acordó
aprobar el cuadro de vacantes para el proceso del Examen de Admisión 2020 (Fase I VII);

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N" 0943-2019-VRAC-UNAP, la vicerrectora académica, solicita aprobar el cuadro de
vacantes para el proceso del Examen de Admisión 2020 (Fase I V 11), socializado con los decanos de las
facultades de la Institución;

Que, el Consejo Universitario en sesión extraordinaria, realizada el 31 de julio de 2019, acordó aprobar el
cuadro de vacantes para el proceso del Examen de Admisión 2020 (Fase I V 11), presentado por el
vicerrectorado académico;

Estando al acuerdo del Consejo Universitario; V,

En uso de las atribuciones que confieren la tey N" 30220 Vel Estatuto de la UNAP;

SERESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO. - Aprobar el cuadro de vacantes para el proceso del Examen de Admisión 2020
(Fase I V 11), socializado con los decanos de las facultades de la Institución, presentado por el vicerrectorado
académico, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución.

ARTíCULO SEGUNDO.- Precisar que el presente cuadro de vacantes para el proceso del Examen de
Admisión 2020 (Fase I V 11), consta de dos (02) folios, forma parte integrante de la presente resolución.

níquese Varchívese.

Dist.: VRAC,VRINV,EPG,OGRSU,Cepreunap,Fac(14,}DGA,DGRAA,OGPP,OCARH,AL,OII,OCI,Rac., Int"SG,Archivo(2}
mpc



CUADRO DE VACANTES ADMISiÓN 2020
I FASE

MODALIDAD MODALIDAD DE EXONERACiÓN MuDALlDAD

Complent,dón SEMI
FACULTAD Sede o Filial CEPRE 1'02' l'or Deport. Profes.o Traslado Trasb.do Olsapac Vlctim. Académic. B.", P. PRESENCIAL TOTAL

GENERAL
UNAP Puesto Front pest. Grad. Interno Externo '" Terror!s.

COAR
lB Indl ••

1ST ¡PAE FCEH

AGRONOMfA

Agronomía tqultos 10 6 1 O 1 O 1 O O O O O 1 2 1 O 23
Ingeniería Gestión Ambiental Iquitas 10 6 1 O 1 O 1 O O O O O 1 2 1 O 23
DERECHO Y CIENCIAS POLlTICAS Iquitas 7 2 1 O 1 1 2 1 1 O O O 1 O 1 O 18
CIENCIAS FORESTALES

Ingeniería Forestal Iquitas 12 4 1 1 1 O O O O O O O 2 2 2 O 25
Ecología de Bosques Tropicales Iquitas 12 4 1 1 1 O O O O O O O 2 2 2 O 25
FARMACIA Y BIOQUIMICA lqultos 23 8 1 1 1 1 1 1 1 O O O 1 O 1 O 40
lNGENIERrA DE SISTEMA E INFORMÁTICA Iquitos 10 9 1 1 O 1 1 O 1 O O O 3 O 1 O 28
ZOOTECNIA Yurimaguas 10 O 1 O 1 O O O O 1 O O 5 Z 3 O 23
ODONTOLOGfA Iquitos 8 3 1 O O O O O O O O O 1 O O O 13
CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN Y HUMANIDADES

Educación Inicial Iquitas 6 3 1 O O 1 1 O O O O O 1 O 2 O 15
Educación Primaria Iquitas 6 3 1 O O 1 1 O O O O O 1 O 2 O 15
Educación Fisica con mención en Formación Deportiva Iquitas 6 3 1 O 1 1 1 O O O O O 1 O 1 O 15
Ciencias Sociales Iquitas 6 3 1 O O 1 1 O O O O O 1 O 3 O 16
Ciencias Naturales Iquitos 6 3 1 O O 1 1 O O O O O 1 O 2 O 15
Filosoffa y Psicopedagogfa Iquitos 6 3 1 O O 1 1 O O O O O 1 O 2 O 15
lengua y literatura Iquitos 6 3 1 O O 1 1 O O O O O 1 O 2 O 15
Matematica e Informática Iquitos 6 3 2 O O 1 1 O O O O O 1 O 2 O 16
Idiomas Extranjeros: Ingtes . Fránces Iquitos 6 3 2 O O 1 1 O O O O O 1 O 1 O 15
Idiomas Extranjeros: tngles . Alemán Iquitos 6 3 2 O O 1 1 O O O O O 1 O 1 O 15
Antropología Social Iquitos 6 3 O O O 1 1 O O O O O 1 O 1 O 13
CIENCIAS BIOlOGICAS

Ciencias Biológicas Iquitos 15 8 O O O O O O O O O O 2 O O O 25
Acuicultura Iquitos 10 4 O O O O O O O O O O 1 O O O 15
INDUSTRIAS AlIMENTARIAS

Ingeniería en Industrias Alimentarias Iquitos 12 4 1 1 O O O O 1 O O O 1 O O O 20
Bromatología y Nutrición Humana Iquitas 11 4 2 1 O O 1 1 1 O O O 1 O 1 O 23
INGENIERfA QUfMICA Iqultos 15 S 2 1 1 1 1 1 1 O O O 1 2 1 O 32
ENFERMERfA Iqultos 14 6 1 O O 1 1 1 O O O O 2 O 1 O 27
MEDICINA HUMANA Iqultos 5 2 O O O O O O O O O O O O O O 7
CIENCIAS ECONOMICAS y DE NEGOCIOS

Administración Iquitos 20 7 1 1 O O O O 1 O O O O O O O 30
Contabilidad Iquitos 20 7 1 1 O O O O 1 O O O O O O O 30
Economfa Iquitos 20 7 1 1 O O O O 1 O O O O O O O 30
Negocios Internacionales y Turismo Iquitos 20 7 1 1 O O O O 1 O O O O O O O 30
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MOOALlDAD I MODALIDAD DE EXONERACiÓN I
FACULTAD Sede o Filial Complent. SEMI

TOTAL
GENERAL

CEPRE l·oZ- 1·0l" De port. Profes.o Traslado Traslado Disapac Vtctlm. Acad'mlca COAR Beca P: bDl::ct:lI..lrlJ

UNAP Puesto Front Dest. Grad. Interno Eltterno S% 'rerrorts.
1ST IPAE 18 Indlg. FCEH

AGRONOMfA

Agronomía Iquitas 19 6 1 O 1 1 O O O O O O 1 3 1 O 33
Ingeniería Gestión Ambiental Iquitas 19 6 1 O 1 1 O O O O O O 1 3 1 O 33
DERECHOY CIENCIAS POLlTlCAS Iquitas 7 2 1 1 1 1 2 1 1 O O O 1 O 1 O 19
CIENCIAS FORESTALES

Ingeniería Forestal tquitas 12 4 1 1 1 O O O O O O O 2 2 2 O 25
Ecologla de Bosques Tropicales Iquitas 12 4 1 1 1 O O O O O O O 2 2 2 O 25
FARMACIA Y BIOQUIMICA Iquitas 23 B 1 1 1 1 1 1 1 O O O 1 O 1 O 40
INGENIERfA DE SISTEMA E INFORMÁTICA Iquitos 10 9 2 1 O 1 1 O 1 O O O 2 O 1 O 28
ZOOTECNIA Yurimaguas 9 O 1 O 1 O 1 O 1 O O O 5 6 3 O 27
ODONTOLOGfA Iquitas 8 3 1 O O O O O O O O O 1 O O O 13
CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN Y HUMANIDADES

Educación Inicial Iquitas 6 3 O 1 O O O O O O O O 1 O 2 O 13
Educación Primaria Iquitos 6 3 O 1 O O O O O O O O 1 O 2 O 13
EducaciónFísicacon mención en formación Deportiva tqcltos 6 3 O 1 1 O O O O O O O 1 O 1 O 13
Ciencias Sociales Iquitas 6 3 O 1 O O O O O O O O 1 O 3 O 14
Ciencias Naturales Iquitas 6 3 O 1 O O O O O O O O 1 O 2 O 13
Filosofía y Psicopedagogía Iquitas 6 3 O 1 O O O O O O O O 1 O 2 O 13
lengua y literatura Iquitas 6 3 O 1 O O O O O O O O 1 O 2 O 13
Matematica e Informática Iquitas 6 3 1 1 O O O O O O O O 1 O 2 O 14
Idiomas Extranjeros: Ingles· Fránces Iquitos 6 3 1 1 O O O O O O O O 1 O 1 O 13
Idiomas Extranjeros: lngles- Alemán lquitcs 6 3 1 1 O O O O O O O O 1 O 1 O 13
Antropología Social Iquitos 6 3 2 2 O O O O O O O O 1 O 1 O 15
CIENCIAS BIOLOGICAS

Ciencias Biológicas Iquitos 20 10 2 2 1 1 1 O 1 1 O O 2 2 2 O 45
Iquitos 7 3 2 2 1 1 1 O 1 1 O O 2 2 2 O 25

Acuicultura Oatem del
12 O O O O O O O O O O O 1 2 15 O 30Marañon

INDUSTRIAS AlIMENTARIA5

Ingeniería en Industrias Alimentarias lquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 O O O 1 4 1 O 40
Bromatologia y Nutrición Humana Iquitos 20 6 2 1 2 2 2 1 1 1 O O 2 O 1 O 41
INGENIERfA QUfMICA Iquitos 15 3 2 1 1 1 1 O 1 O O O 2 2 1 O 30
ENFERMERfA Iquitos 17 8 1 O O O O O O O O O 1 O 1 O 28
MEDICINA HUMANA Iqultos 5 2 1 1 O 1 1 1 1 O O O 1 O O O 14
CIENCIAS ECONOMICAS y DE NEGOCIOS

lqultos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 O O O 6 O 1 O 41
Administración Requena 25 O 2 O O O O O 1 O O O O O 1 O 29

Contamana 25 O 2 O O O O O 1 O O O O O 1 O 29
Iquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 O O O 6 O 1 O 41

Contabilidad Requena 25 O 2 O O O O O 1 O O O O O 1 O 29
Contamana 25 O 2 O O O O O 1 O O O O O 1 O 29

Eccnomla Iquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 O O O 6 O 1 O 41
Negocios Internacionales y Turismo Iquitos 20 7 1 1 1 1 1 1 1 O O O 6 O 1 O 41

CUADRO DE VACANTES ADMISiÓN 2020
11 FASE
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